

(1449)

Nro.

182.

DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW
W LWOWIE.

Dnia 11go Sierpnia 1795.

Gazety.

WŁOCHY.

Z Turynu dnia 15. Lipca.

Jeszcze dnia 27. Czerwca przypu-
szczony był atak na *Colle di Tenda*,
ale nieprzyjaciel owego stanowiska z ta-
ką bronią zaciętością, że po potyczce,
która od rana aż do godziny 12. trwała
ze stratą w zabitych, rannych, i wię-
tych

F 9

tych w niewolę musiano odstąpić od owego przedsięwzięcia. Podobnież dnia 11. Lipca przedsięwzięty atak na szanśce *Francuzkie* między *Ormea* i *Garesio* został bezskutecznym, i po 4godzinney potyczce musiano z strony naszej się reytrować.

Przeciwnie na płaszczyźnie *Stura* awansowały woyska *Piemontskie*, i ich korpus główne konfystuie już w *Vinai*.

Jenerał *Montafia* konfystował dnia 12. Lipca w *Bagnasco* Jenerał *Xiąże de Carignan* w *Pamporato*, a Jenerał *Colla* w *Ceva*. W *Genueńskim* nadbrzeżnym kraiu *Francuzka* armia reytrowała się aż do *Albenga* gdzie Jenerał *Kellerman* swoją główną kwaterę założył.

Z *Livorno* dnia 17. Lipca.

Angielska Fregatta *Juno*, która dnia wczorayszego przybiła do naszego portu przyniosła wiadomość: że flotta *Angielska* dnia 13. Lipca nadybała flotę *Francuzką* przy wyspach *Hieryjskich* z 7. liniowymi okrętami rezerwę *Francuzką* atakowała, dla niedostatku atoli wiatru tylko okręt *Alcide* mógł być od-
lą

łączony i musiał się poddać. W tym atoli momencie, gdy *Anglicy* na ten okręt wsiadać mieli wszczął się ogień, który wspomniony okręt na powietrze wyśadził. Jedna część atoli maytków uratowana została przez *Anglików*. Potém flotta Francuzka popłynęła do cieśniny *Freyus* a Angielska powróciła nazad do *St. Fiorenzo*.

FRANCYA.

Dnia 13. Lipca imieniem Deputacyi ocalenia czytał *Doulcet* dwie Relacye, podług których emigranci, którzy w *Bretanii* wylądowali na przylądka *Quiberon* od woyska Republikantskiego zostającego pod Kommandą Jenerala *Hocbe* tak są otoczeni, że nie mają żadnego miejsca schronienia swego prócz morza. Chcieli oni wprawdzie dnia 7. Lipca otworzyć sobie drogę przez wycieczkę, ale ze stratą zostali odparci.

Cała uwaga teraz zwrócona jest na *Normandyę*. Donoszą z *Barfleur* w Departamencie nad Rzeką *Manche* pod dniem 4. Lipca: że dnia tego pokazało się tam 9. *Angielskich* okrętów, i chciały przybić
do

do lądu uzbroiony okręt z 400. ludźmi, ale wojsko Republikantkie, które śledzi wszelkie poruszenia nieprzyjacielskie, wczesnie dosyć naspieszło dla przeszkodzenia wylądowaniu, i odparcia owego okrętu.

W wieczor usiłowały nieprzyjacielskie okręty przylądować do cieśniny *Marre Barre*, lecz równie to przedsięwzięcie zostało przeszkodzone.

Późniejszy listy z *Granville* pod dniem 11. Lipca donoszą: że transport żywności i ammunicyi, który pod konwojem 1. Korwety 2. brygantyna i 1. Lugra z *St. Malo* do *Brest* chciał płynąć atakowany był od Eskadry *Angielskiej* pod Kommandą Kapitana *Strachan* i 1. brygantyna o 4. armatach, tudzież 6. okrętów transportowych dostało się *Anglikom*.

Z *Havre* dnia 11. Lipca.

Dnia 9. i 10. t. m. *Angielskie* fregaty i kuttery krążyły około brzegów naszych i zdaie się, że ich te krążenia od *Cap d'Antifleur* aż do cieśniny *Caen* się rościągają, i mają za zamiar przeszkadzać

(1483)

dzać wszelkiemu naszemu dowozowi. Wczoray koło przylądku *Heve* schwytały okręt *Szwedzki* zbożem naładowany, a do naszego portu płynący.

Donoszą także z *Carentan*, że II. *Angielskich* fregatt chciało wylądować w owej okolicy i dnia 5. Lipca w wieczór atakowały zamki, *Hogue* i *Quineville* i dawały ognia na fregatę *Carmagnole* pod murami zamku *Hogue* stojącą, ależ artylerya z zamku bardzo skutecznie odpowiadała, i iedną fregatę *Angielską* ogołociła z masztów, narodowa *Gwardya* także ze wszech stron nadspieszwszy po żwawym ogniu danym przymusiła nieprzyjaciół do uciezki, którzy o dwie mil na wyspie nie zamieszkaney *Mareauf* wylądowawszy tam zatknęli chorągiew białą i oszańcowali się.

Na Sessyi Konwencyi dnia 12. Lipca Deputacya Bepieczentwa uczyniła Relacyę przez *Delaunay*: że w *Lugdunie* spokoyność została przywrócona, i srszodki użyte od Konwencyi udaremniły zamachy tamecznych malkontentów. Użalał się przy tey okoliczności *Delaunay*, że wiele emigrantów opatrzonych fałszywemi zaświadczeniami przychodzi do kraiu *Rzplitey*, i donióst, że bywwszy *Markis*

La

Lacoste nie dawno areztowany został, Konwencya uchwaliła: aby ten Sądowi Kryminalnemu *Parzyckiego* Departamentu oddany został, a wszystkim Deputacyóm był dany rozkaz projektowania nowych środków, przeciw powrotowi Emigrantów.

Obywatel *Lemoyné*, który ma dozór nad rolnictwem przesłał Konwencyi chleb upieczony z nowego zboża i doniósł: że żniwo nayobfituje się okazie *Tavaux* żądał: aby przeciwko przekupniom zboża przedsięwzięto środki i spisano wszystkie magazyny i zapasy zboża; iego atoli projekta do Deputacyów zostały odesłane.

Podług projektu Deputowanego *Aubri* cała Dywizya 17. woyska Francuzkiego pod nazwiskiem armii wnętrzney, a pod Kommendą Jenerała *Menou* jest oznaczoną dla zabezpieczenia dowozu do *Paryża*, i utrzymania spokoyności w poblizszych Departamentach. Ostatek *Sesji* poświęcony był na obrady względem Konstytucyi.

Dnia

Dnia 13. Lipca na Sessyi Konwencyi uczynił Relacyę Deputowany *Che- nier*, że miasto *Arles* fałszywie liczone było między południowemi gromadami, w których panują niepokoje. *Rovere* też samo twierdził o gromadzie w *Beaucaire*, i zapewniał, że wysłany do południowych Departamentów Deputowany *Boursault* takich się chwycił środków, które w krótcie zupełną tamże przywrócić mają spokoyność.

Prezydent i Pełnomocnik miasta *Lugdunu* przybyli do kratek Konwencyi, dla usprawiedliwienia miasta owego przeciw uczynionym zarzutóm i obwinieniom, i dla zapewnienia o wierności i patryotyzmie prawdziwym mieszkańców wspomnionego miasta.

Na teyże Sessyi *Fermont* imieniem Deputacyi Ocalenia uczynił relacyę o zdarzeniach i stanie Koloniów na wyspie *St. Domingue*, podług którey Jenerał Francuzki *Lavau Anglików i Hiszpanów* w dwóch zamkach *St. Nikolas*, i *Fort-Dauphin*, które są iedyne ich stanowiska ściśle ze wszech stron otoczył i zamknął.

SZWE-

(1456)

SZWECYA.

Dwór Szwedzki uznał *Hollenderską* Rzeczpospolitę, i oświadczył się, że chce z nią w przyjaźni i pokoju zostawać.

Podobnież oświadczył się *Francuzkiej* Rzeczypolitey: że iako członek *Rzeszy* to jest *Xiąże Pomeranii* nie da więcej Kontyngentu do armii *Rzeszy*, walczącej przeciw *Francuzom*.
